

## Autoritatea Națională de Integritate

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-6 Semnalizare de paza (04/09-2024-SP, SSV)

Valoarea de deviz 106 040,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,000	31,320 31,320	626,400 626,400
2	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	85,000	8,100 8,100	688,500 688,500
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	105,000	10,890 8,100	1 143,450 850,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 458,350
		<i>Asigurare Sociala</i>		24,00 %		519,696
		<i>Cheltuieli de transport</i>		3,00 %		2,882
		<i>Total</i>		100,00 +		2 980,928
		<i>Cheltuieli de regie</i>		3,00 %		89,428
		<i>Total</i>		100,00 +		3 070,356
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3,00 %		92,111
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>3 162,467</b>

		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 165,400</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de paza automata</b>				
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "SP" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	1 309,872 1 296,000	1 309,872 1 296,000
5	10-08-001-08	Aparate receptoare: Placa de expansiune pentru 8 zone	buc	1,000	440,924 432,000	440,924 432,000
6	10-08-003-03	Bloc de alimentare si control	buc	1,000	278,774 270,000	278,774 270,000
7	10-08-001-13	Tastatura pentru sistema de paza	buc	5,000	224,162 216,000	1 120,810 1 080,000
8	08-03-575-1	Dispozitiv - Acumulator	buc	3,000	62,620 60,480	187,860 181,440
9	10-08-002-04	Avertizoare "SPA" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	20,000	54,692 54,000	1 093,848 1 080,000
10	10-08-002-05	Avertizoare "SPA" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	7,000	54,692 54,000	382,842 378,000
11	08-02-364-2	Consola pe perete	buc	7,000	59,910 56,700	419,370 396,900
12		Кронштейн универсальный, для крепления на стену охранных извещателей de tip B120 sau analog	buc	7,000	28,000 0,000	196,000 0,000
13	08-03-593-10	Semnalizator optic si acustic	100 buc	0,010	7 668,800 5 302,800	76,688 53,028
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	15,300	456,260 363,960	6 980,778 5 568,588
15		Cablu UTP-Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat	m	1 500,000	3,014 0,000	4 520,250 0,000
16		Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m	30,000	13,838 0,000	415,125 0,000
17		Металлоизделя разные	kg	20,000	35,000 0,000	700,000 0,000
		<b>Total Semnalizare de paza automata Inclusiv salariu</b>				<b>18 123,141 10 735,956</b>
		<b>2.2. Sistem de supraveghere video</b>				

18	10-04-077-01	Utilaj de centrala: Registrator video	buc	1,000	2 648,200 1 825,200	2 648,200 1 825,200
19	10-04-101-10	Utilaj de abonat si utilaj divers: 3.5" HDD	buc	1,000	54,750 54,000	54,750 54,000
20	10-03-013-05	Comutator de acces	buc	2,000	486,765 365,040	973,530 730,080
21	10-04-067-23	Dispozitiv de videocontrol camera video	buc	7,000	122,220 117,720	855,540 824,040
22	10-08-002-06	Constructia pentru instalarea camerei video	buc	7,000	23,100 18,900	161,700 132,300
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	5,200	413,960 363,960	2 152,592 1 892,592
24		Cablu Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat, LK-CAT.5E-UTP/CU	m	500,000	10,250 0,000	5 125,000 0,000
25		Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m	20,000	13,838 0,000	276,750 0,000
26		Металлоизделя разные	kg	20,000	35,000 0,000	700,000 0,000
27	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	7,000	108,240 108,000	757,680 756,000
28		Doza de conexiune a cablurilor 85x85 de tip УК-2П sau analog	buc	7,000	5,000 0,000	35,000 0,000
		<b>Total Sistem de supraveghere video Inclusiv salariu</b>				<b>13 740,742 6 214,212</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 863,883
		<i>Asigurare Sociala</i>	24,00 %			4 068,040
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			409,472
		<i>Total</i>	100,00 +			36 341,395
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			5 085,050
		<i>Total</i>	100,00 +			41 426,445
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 242,793
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>42 669,238 16 950,168</b>
		<b>3. Utilaj</b>				

		<b>3.1. Semnalizare de paza automata</b>				
29		Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом de tip DSC PC 1864 sau analog	buc	1,000	2 364,000 0,000	2 364,000 0,000
30		Модуль расширения на 8 проводных зон de tip DSC PC 5108 sau analog	buc	1,000	405,000 0,000	405,000 0,000
31		Клавиатура ж/к сегментная для POWER SERIES de tip DSC PK 5501E1H sau analog	buc	5,000	1 312,000 0,000	6 560,000 0,000
32		Резервный источник питания 12V 3A de tip HD POINT sau analog	buc	1,000	395,000 0,000	395,000 0,000
33		Аккумулятор 12V 7A/h de tip DELTA DT1207 sau analog	buc	1,000	365,000 0,000	365,000 0,000
34		Извещатель охранный магнитно-контактный de tip AUMS-12S (WH/BR) sau analog	buc	12,000	37,000 0,000	444,000 0,000
35		Извещатель охранный магнитно-контактный для металлических поверхностей de tip AUMS-424M sau analog	buc	8,000	247,000 0,000	1 976,000 0,000
36		Извещатель охранный комбинированный ИК движения + разбитие de tip LC-102PIGBS sau analog	buc	7,000	461,000 0,000	3 227,000 0,000
37		Сирена со стробоскопом 112ДБ питание 12V de tip AUSL-100 sau analog	buc	1,000	132,000 0,000	132,000 0,000
		<b>Total Semnalizare de paza automata Inclusiv salariu</b>				<b>15 868,000</b>
		<b>3.2. Sistem de supraveghere video</b>				
38		Сетевой регистратор на 8 каналов de tip DHI-NVR4208-4KS2/L sau analog	buc	1,000	4 650,000 0,000	4 650,000 0,000
39		Жесткий диск 3,5" 4,0TB de tip SATA-64MB, ST4000VX003" Surveillance SkyHawk sau analog	buc	1,000	2 228,000 0,000	2 228,000 0,000
40		Коммутатор 8-потровый	buc	1,000	1 368,000	1 368,000

		гигабитный de tip Dahua DH-PFS3010-8ET-96 sau analog			0,000	0,000
41		Коммутатор 8-портовый гигабитный de tip TP-Link TL-SF1008D sau analog	buc	1,000	312,000 0,000	312,000 0,000
42		Корпусная камера de tip IPC-K42AP IMOU PoE 4MP sau analog	buc	4,000	1 087,000 0,000	4 348,000 0,000
43		Уличная IP камера de tip DH-IPC-HFW3449T1-AS-PV-S2 4MP sau analog	buc	3,000	4 419,000 0,000	13 257,000 0,000
		<b>Total Sistem de supraveghere video Inclusiv salariu</b>				<b>26 163,000</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 031,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			504,372
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>42 535,372</b>

		Cheltuieli directe	lei		88 367,07
		TVA	20,00 %		17 673,41
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>106 040,48</b> <b>19 115,57</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Autoritatea Națională de  
Integritate**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6  
Semnalizare de paza (04/09-2024-SP, SSV)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	313,892	54,00	16 950,168
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,050	54,00	542,700
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,050	54,00	1 622,700
<b>Total manopera</b>						<b>19 115,57</b>

**Materiale:**

1.	0607012	Кронштейн универсальный, для крепления на стену охранных извещателей de tip B120	buc	7,000	28,00	196,000
2.	0607015	Cablu UTP-Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat	m	1 537,500	2,94	4 520,250
3.	0607016	Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m	30,750	13,50	415,125
4.	0607017	Металлоиздела разные	kg	40,000	35,00	1 400,000
5.	0607024	Cablu Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat, LK-CAT.5E-UTP/CU	m	512,500	10,00	5 125,000
6.	0607025	Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m	20,500	13,50	276,750
7.	0607028	Doza de conexiune a cablurilor 85x85 de tip УК-2П	buc	7,000	5,00	35,000
8.	0607029	Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом de tip DSC PC 1864	buc	1,000	2 364,00	2 364,000
9.	0607030	Модуль расширения на 8 проводных зон de tip DSC PC 5108	buc	1,000	405,00	405,000
10.	0607031	Клавиатура ж/к сегментная для POWER SERIES de tip DSC PK 5501E1H	buc	5,000	1 312,00	6 560,000
11.	0607032	Sursa de alimentare suplimentara 12V 3A de tip HD POINT	buc	1,000	395,00	395,000
12.	0607033	Baterie de acumulare 12V 7A/h de tip DELTA DT1207	buc	1,000	365,00	365,000
13.	0607034	Извещатель охранный магнитно-контактный de tip AUMS-12S (WH/BR)	buc	12,000	37,00	444,000
14.	0607035	Извещатель охранный магнитно-контактный для металлических поверхностей de tip AUMS-424M	buc	8,000	247,00	1 976,000
15.	0607036	Извещатель охранный комбинированный ИК движения + разбитие de tip LC-102PIGBS	buc	7,000	461,00	3 227,000
16.	0607037	Сирена со стробоскопом 112ДБ питание 12V de tip AUSL-100	buc	1,000	132,00	132,000
17.	0607038	Сетевой регистратор на 8 каналов de tip DHI-NVR4208-4KS2/L	buc	1,000	4 650,00	4 650,000
18.	0607039	Жесткий диск 3,5" 4,0TB de tip SATA-64MB, ST4000VX003" Surveillance SkyHawk	buc	1,000	2 228,00	2 228,000
19.	0607040	Коммутатор 8-потровый гигабитный de tip Dahua DH-PFS3010-8ET-96	buc	1,000	1 368,00	1 368,000
20.	0607041	Коммутатор 8-потровый гигабитный de tip TP-Link TL-SF1008D	buc	1,000	312,00	312,000
21.	0607042	Корпусная камера de tip IPC-K42AP IMOU PoE 4MP	buc	4,000	1 087,00	4 348,000
22.	0607043	Уличная IP камера de tip DH-IPC-HFW3449T1-AS-PV-S2 4MP	buc	3,000	4 419,00	13 257,000

23.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	45 000,00	0,000
24.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,270	54,00	14,580
25.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,020	12,00	0,240
26.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,620	12,00	7,440
27.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,500	10,00	25,000
28.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	100,00	4,100
29.	1019852	Vopsea	kg	0,656	45,00	29,520
30.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,130	100,00	13,000
31.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,140	12,00	1,680
32.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,105	375,00	39,375
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,100	2,00	46,200
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,525	20,00	10,500
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,355	100,00	635,500
36.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	12,240	10,00	122,400
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	186,660	2,00	373,320
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	13,000	3,00	39,000
39.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,025	100,00	102,500
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410	100,00	41,000
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,200	75,00	15,000
42.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,140	75,00	10,500
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,282	75,00	246,150
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>55 776,12</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,017	500,00	8,500
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,300	450,00	1 035,000
3.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	1,096	35,00	38,360
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,575	75,00	118,125
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,050	75,00	78,750
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,070	35,00	37,450
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,323	450,00	145,350
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 461,54</b>

Cheltuieli directe	lei	88 367,07
TVA	20,00 %	17 673,41

**Total deviz:**

**106 040,48**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			31,320 31,320
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	54,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	54,00	28,620
2	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,100 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	54,00	1,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,020
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,890 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,125
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de paza automata</b>				
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "SP" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 309,872 1 296,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	54,00	1 296,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	12,00	0,072
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	75,00	4,200
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,600
5	10-08-001-08	Aparate receptoare: Placa de expansiune pentru 8 zone	buc			440,924 432,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	54,00	432,000
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	45 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	12,00	0,024
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0180	75,00	1,350
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,550
6	10-08-003-03	Bloc de alimentare si control	buc			278,774 270,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	54,00	270,000
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	45 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	12,00	0,024
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	75,00	1,200
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,550
7	10-08-001-13	Tastatura pentru sistema de paza	buc			224,162 216,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	54,00	216,000
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	45 000,00	0,000



	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	12,00	0,012
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0080	75,00	0,600
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,550
8	08-03-575-1	Dispozitiv - Acumulator	buc			62,620
						60,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	54,00	60,480
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	12,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
9	10-08-002-04	Avertizoare "SPA" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			54,692
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	54,00	0,540
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	12,00	0,002
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	75,00	0,150
10	10-08-002-05	Avertizoare "SPA" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			54,692
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	54,00	0,540
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	12,00	0,002
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	75,00	0,150
11	08-02-364-2	Consola pe perete	buc			59,910
						56,700
	1	Muncitor	h-om	1,0500	54,00	56,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	45,00	2,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	12,00	0,960
12		Кронштейн универсальный, для крепления на стену охранных извещателей de tip B120 sau analog	buc			28,000
						0,000
	0607012	Кронштейн универсальный, для крепления на стену охранных извещателей de tip B120	buc	1,0000	28,00	28,000
13	08-03-593-10	Semnalizator optic si acustic	100 buc			7 668,800
						5 302,800
	1	Muncitor	h-om	98,2000	54,00	5 302,800
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	410,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	75,00	15,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	550,000
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,00	495,000
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			456,260
						363,960
	1	Muncitor	h-om	6,7400	54,00	363,960
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
15		Cablu UTP-Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat	m			3,014
						0,000
	0607015	Cablu UTP-Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat	m	1,0250	2,94	3,014
16		Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m			13,838
						0,000

	0607016	Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m	1,0250	13,50	13,838
17		Металлоизделя разные	kg			35,000
						0,000
	0607017	Металлоизделя разные	kg	1,0000	35,00	35,000
		<b>2.2. Sistem de supraveghere video</b>				
18	10-04-077-01	Utilaj de centrala: Registrator video	buc			2 648,200
						1 825,200
	1	Muncitor	h-om	33,8000	54,00	1 825,200
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1300	100,00	13,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	13,0000	3,00	39,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПВС30"	kg	0,1400	75,00	10,500
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6900	450,00	760,500
19	10-04-101-10	Utilaj de abonat si utilaj divers: 3.5" HDD	buc			54,750
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПВС40"	kg	0,0100	75,00	0,750
20	10-03-013-05	Comutator de acces	buc			486,765
						365,040
	1	Muncitor	h-om	6,7600	54,00	365,040
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПВС40"	kg	0,0030	75,00	0,225
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2700	450,00	121,500
21	10-04-067-23	Dispozitiv de videocontrol camera video	buc			122,220
						117,720
	1	Muncitor	h-om	2,1800	54,00	117,720
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	450,00	4,500
22	10-08-002-06	Constructia pentru instalarea camerei video	buc			23,100
						18,900
	1	Muncitor	h-om	0,3500	54,00	18,900
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	35,00	4,200
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			413,960
						363,960
	1	Muncitor	h-om	6,7400	54,00	363,960
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,000
24		Cablu Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat, LK-CAT.5E-UTP/CU	m			10,250
						0,000
	0607024	Cablu Cat.5e cu conductoare din cupru, ecranat, LK-CAT.5E-UTP/CU	m	1,0250	10,00	10,250
25		Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m			13,838
						0,000
	0607025	Cablu de forta de alimentare ПВС sec.3x1,5 mm	m	1,0250	13,50	13,838
26		Металлоизделя разные	kg			35,000
						0,000
	0607017	Металлоизделя разные	kg	1,0000	35,00	35,000
27	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			108,240
						108,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	54,00	108,000
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	12,00	0,240
28		Doza de conexiune a cablurilor 85x85 de tip УК-2П sau analog	buc			5,000
						0,000
	0607028	Doza de conexiune a cablurilor 85x85 de tip УК-2П	buc	1,0000	5,00	5,000

		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Semnalizare de paza automata</b>				
29		Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом de tip DSC PC 1864 sau analog	buc			2 364,000 0,000
	0607029	Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом de tip DSC PC 1864	buc	1,0000	2 364,00	2 364,000
30		Модуль расширения на 8 проводных зон de tip DSC PC 5108 sau analog	buc			405,000 0,000
	0607030	Модуль расширения на 8 проводных зон de tip DSC PC 5108	buc	1,0000	405,00	405,000
31		Клавиатура ж/к сегментная для POWER SERIES de tip DSC PK 5501E1H sau analog	buc			1 312,000 0,000
	0607031	Клавиатура ж/к сегментная для POWER SERIES de tip DSC PK 5501E1H	buc	1,0000	1 312,00	1 312,000
32		Резервный источник питания 12V 3A de tip HD POINT sau analog	buc			395,000 0,000
	0607032	Sursa de alimentare suplimentara 12V 3A de tip HD POINT	buc	1,0000	395,00	395,000
33		Аккумулятор 12V 7A/h de tip DELTA DT1207 sau analog	buc			365,000 0,000
	0607033	Baterie de acumulare 12V 7A/h de tip DELTA DT1207	buc	1,0000	365,00	365,000
34		Извещатель охранный магнитно-контактный de tip AUMS-12S (WH/BR) sau analog	buc			37,000 0,000
	0607034	Извещатель охранный магнитно-контактный de tip AUMS-12S (WH/BR)	buc	1,0000	37,00	37,000
35		Извещатель охранный магнитно-контактный для металлических поверхностей de tip AUMS-424M sau analog	buc			247,000 0,000
	0607035	Извещатель охранный магнитно-контактный для металлических поверхностей de tip AUMS-424M	buc	1,0000	247,00	247,000
36		Извещатель охранный комбинированный ИК движения + разбитие de tip LC-102PIGBS sau analog	buc			461,000 0,000
	0607036	Извещатель охранный комбинированный ИК движения + разбитие de tip LC-102PIGBS	buc	1,0000	461,00	461,000
37		Сирена со стробоскопом 112ДБ питание 12V de tip AUSL-100 sau analog	buc			132,000 0,000
	0607037	Сирена со стробоскопом 112ДБ питание 12V de tip AUSL-100	buc	1,0000	132,00	132,000
		<b>3.2. Sistem de supraveghere video</b>				
38		Сетевой регистратор на 8 каналов de tip DHI-NVR4208-4KS2/L sau analog	buc			4 650,000 0,000
	0607038	Сетевой регистратор на 8 каналов de tip DHI-NVR4208-4KS2/L	buc	1,0000	4 650,00	4 650,000
39		Жесткий диск 3,5" 4,0TB de tip SATA-64MB, ST4000VX003" Surveillance SkyHawk sau analog	buc			2 228,000 0,000
	0607039	Жесткий диск 3,5" 4,0TB de tip SATA-64MB, ST4000VX003" Surveillance SkyHawk	buc	1,0000	2 228,00	2 228,000
40		Коммутатор 8-потровый гигабитный de tip Dahua DH-PFS3010-8ET-96 sau analog	buc			1 368,000 0,000
	0607040	Коммутатор 8-потровый гигабитный de tip Dahua DH-PFS3010-8ET-96	buc	1,0000	1 368,00	1 368,000
41		Коммутатор 8-потровый гигабитный de tip TP-Link TL-SF1008D sau analog	buc			312,000

						0,000
	0607041	Коммутатор 8-портовый гигабитный de tip TP-Link TL-SF1008D	buc	1,0000	312,00	312,000
42		Корпусная камера de tip IPC-K42AP IMOU PoE 4MP sau analog	buc			1 087,000
						0,000
	0607042	Корпусная камера de tip IPC-K42AP IMOU PoE 4MP	buc	1,0000	1 087,00	1 087,000
43		Уличная IP камера de tip DH-IPC-HFW3449T1-AS-PV-S2 4MP sau analog	buc			4 419,000
						0,000
	0607043	Уличная IP камера de tip DH-IPC-HFW3449T1-AS-PV-S2 4MP	buc	1,0000	4 419,00	4 419,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.